Compromissos Plurianuais

Declaragao de compromissos plurianuais existentes em 31/12/2019

Mnistério: CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Entidade: SAS - INSTITUTO POLITECNICO DE SETUBAL

Montante total de compromissos plurianuais: € 172.904,94

Nos termos da alinea a) do n.° 1 do artigo 15.° da LCPA, declaro que todos os compromissos plurianuais exstentes em 31 de Dezembro de 2019, se encontram
devidamente registados na base de dados central da entidade responsavel pelo controlo da execugdo orgcamental, pelos seguintes montantes globais:

Ano Montante

2020 120.650,46€
2021 26.141,51€
2022 26.112,97€

Lisboa, 30 de Janeiro de 2020.

Digitally signed

by PEDRO
PE

DROMIGUEL - |\ GUEL DE JESUS
DE JESUS CALADO
CALADO

DOMINGUINHOS
DOMINGUINHOS 1. 2020.01.30

20:46:25 7



Pagamentos e m atraso

Declaragao de pagamentos em atraso existentes em 31/12/2019

Mnistério: CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Entidade: SAS - INSTITUTO POLITECNICO DE SETUBAL

Montante total de pagamentos em atraso: € 0,00

Sem pagamentos em atraso a declarar.

Lisboa, 29 de Janeiro de 2020.

PEDRO Digitally signed
MIGUEL DE by PEDRO MIGUEL
JESUS CALADG DEJESUS CALADO

DOMINGUINHOS
DOMINGUINH  pate: 2020.01.30

OS 20:48:17 Z



Recebimentos

e m

atraso

N°

Declaragao de recebimentos em atraso existentes em 31/12/2019

Mnistério: CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Entidade: SAS - INSTITUTO POLITECNICO DE SETUBAL

Montante total de recebimentos em atraso: € 207.191,80

Ano Oassiffcargéo
Econémica
2007 070207
2008 070207
2008 070299
2009 070207
2009 070299
2010 070207
2010 070299
201 070207
2011 070299
2012 070207
2012 070299
2013 070207
2013 070299
2014 070207
2014 070299
2015 070207
2015 070299
2016 070207
2016 070299
2017 070207
2018 070207

Devedor
NF

600083845

600083845

600083845

600083845

600083845

600083845

600083845

600083845

Devedor
Designacdo

Servigos de Acgéo Social do

IPS _alunos

Servigos de Acgdo Social do
IPS _alunos

Servigos de Acgéo Social do
IPS _ alunos

Servigos de Acgéo Social do
IPS _ alunos

Servigos de Acgéo Social do
IPS _ alunos

Servigos de Acgdo Social do
IPS _alunos

Servigos de Acgéo Social do
IPS _ alunos

Servigos de Acgéo Social do
IPS _ alunos

Servigos de Acgéo Social do
IPS _ alunos

Servigos de Acgéo Social do
IPS _ alunos

Servigos de Acgédo Social do
IPS _alunos

Servigos de Acgédo Social do
IPS _ alunos

Servigos de Acgdo Social do
IPS _alunos

Servigos de Acgéo Social do
IPS _ alunos

Servigos de Acgdo Social do
IPS _alunos

Servigos de Acgéo Social do
IPS _ alunos

Servigos de Acgédo Social do
IPS _ alunos

Servigos de Acgéo Social do
IPS _ alunos

Servigos de Acgéo Social do
IPS _alunos

Servigos de Acgéo Social do

IPS _ alunos

Servigos de Acgdo Social do
IPS _alunos

Descrigado

Mensalidades de alojamento

Mensalidades de alojarento

Consultas - Servigo de Saude

Mensalidades de alojamento

Consultas - Servigo de Satde

Mensalidades de alojamento

Consultas - Servigo de Saude

Mensalidades de alojamento

Consultas - Servigo de Saude

Mensalidades de alojamento

Consultas - Servigo de Saude

Mensalidades de alojamento

Consultas - Servigo de Saude

Mensalidades de alojamento

Consultas - Servigo de Saude

Mensalidades de alojamento

Consultas - Servigo de Satde

Mensalidades de alojamento

Consultas - Servigo de Saude

Mensalidades de alojamento

Mensalidades de alojamento

Montante

4.633,00€

4.325,00€

21,50€

4.923,40€

31,00€

8.995,60€

106,00€

12.391,75€

29,00€

6.396,15€

58,00€

7.731,18€

70,00€

11.053,20€

51,00€

13.977 40€

38,00€

7.061,50€

7,00€

6.667,32€

10.279,49€

Sangdes aplicaveis pelo
atraso no pagamento
Suspenséo da atribuigao do
beneficio, conforme art.° 10 do
regulammento emvigor
Suspenséo da atribuigao do
beneficio, conforme art.° 10 do
regulamento emvigor
Servico de salde - privagdo
do direito ao beneficio
Suspens&o da atribuigao do
beneficio, conforme art.° 10 do
regulamento emvigor
Servico de salde - privacdo
do direito ao beneficio
Suspens&o da atribuigao do
beneficio, conforme art.° 10 do
regulamrento emvigor
Servico de salde - privagdo
do direito ao beneficio
Suspenséo da atribuigao do
beneficio, conforme art.° 10 do
regulamento emvigor
Servigo de satde - privagéo
do direito ao beneficio
Suspens&o da atribui¢&o do
beneficio, conforme art.° 10 do
regulamrento emvigor
Servico de salde - privagdo
do direito ao beneficio
Suspens&o da atribuicao do
beneficio, conforme art.° 10 do
regulamento emvigor
Servigo de salde - privagdo
do direito ao beneficio
Suspensao da atribuigao do
beneficio, conforme art.° 10 do
regulamento emvigor
Servico de salde - privagdo
do direito ao beneficio
Suspens&o da atribuicdo do
beneficio, conforme art.° 10 do
regulamento emvigor
Servigo de salde - privagdo
do direito ao beneficio
Suspensao da atribuicao do
beneficio, conforme art.° 10 do
regulammento emvigor
Servico de salde - privagdo
do direito ao beneficio
Suspensé&o da atribuigao do
beneficio, conforme art.° 10 do
regulamento emvigor
Suspenséo da atribuigao do
beneficio, conforme art.° 10 do
regulamento emvigor



2 2018
23 2019
24 2019
25 2019
26 2019

070299 600083845
070207 600083845
070299 600083845
070299 510325343
070201 504646869

Lisboa, 29 de Janeiro de 2020.

PEDRO MIGUEL DE JESUS
CALADO DOMINGUINHOS

Digitally signed
by PEDRO
MIGUEL DE JESUS
CALADO
DOMINGUINHOS
Date: 2020.01.30
20:44:50 Z

Servigos de Acgéo Social do
IPS _ alunos

Servigos de Acgéo Social do
IPS _alunos

Servigos de Acgéo Social do

IPS _ alunos

Gestyrest - Restauragéo
Gest@oAlim Serv. Cat. Lda.

Servigos de Acgéo Social do
IPS _ alunos

Consultas - Servigo de Saude

Mensalidades de alojamento

Consultas - Servigo de Satde

Concessao da exploragéo do

refeitério e bares dos SAS/IPS

Aluguer/area de jogo

135,00€

59.390,08€

168,00€

48.578,43€

73,80€

Servico de salde - privagédo
do direito ao beneficio
Suspenséo da atribuigao do
beneficio, conforme art.° 10 do
regulammento emvigor
Servico de salde - privagcdo
do direito ao beneficio
Aplicag&o de juros moratérios
ou cessacdo da concessao
imputando as sangoes
indermizatorias devidas
Servico de desporto - privagéo
do direito ao beneficio



