Declaração de compromissos plurianuais existentes em 31/12/2019

Ministério: CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR Entidade: SAS - INSTITUTO POLITÉCNICO DE SETÚBAL

Montante total de compromissos plurianuais: € 172.904,94

Nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 15.º da LCPA, declaro que todos os compromissos plurianuais existentes em 31 de Dezembro de 2019, se encontram devidamente registados na base de dados central da entidade responsável pelo controlo da execução orçamental, pelos seguintes montantes globais:

Ano	Montante
2020	120.650,46€
2021	26.141,51€
2022	26.112,97€

Lisboa, 30 de Janeiro de 2020.

PEDRO MIGUEL **DE JESUS** CALADO

Digitally signed by PEDRO MIGUEL DE JESUS CALADO **DOMINGUINHOS** DOMINGUINHOS Date: 2020.01.30

20:46:25 Z

Declaração de pagamentos em atraso existentes em 31/12/2019

Ministério: CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR Entidade: SAS - INSTITUTO POLITÉCNICO DE SETÚBAL

Montante total de pagamentos em atraso: €0,00

Sem pagamentos em atraso a declarar.

Lisboa. 29 de Janeiro de 2020.

PEDRO MIGUEL DE JESUS CALADO DE JESUS CALADO DOMINGUINH Date: 2020.01.30 OS

Digitally signed by PEDRO MIGUEL **DOMINGUINHOS**

20:48:17 Z

Declaração de recebimentos em atraso existentes em 31/12/2019

Mnistério: CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR Entidade: SAS - INSTITUTO POLITÉCNICO DE SETÚBAL

Montante total de recebimentos em atraso: € 207.191,80

N°	Ano	Classificação Económica	Devedor NIF	Devedor Designação	Descrição	Montante	Sanções aplicáveis pelo atraso no pagamento
1	2007	070207	600083845	Serviços de Acção Social do IPS_alunos	Mensalidades de alojamento	4.633,00€	Suspensão da atribuição do benefício, conforme art.º 10 do regulamento em vigor
2	2008	070207	600083845	Serviços de Acção Social do IPS_alunos	Mensalidades de alojamento	4.325,00€	Suspensão da atribuição do benefício, conforme art.º 10 do regulamento em vigor
3	2008	070299	600083845	Serviços de Acção Social do IPS _ alunos	Consultas - Serviço de Saúde	21,50€	Serviço de saúde - privação do direito ao benefício
4	2009	070207	600083845	Serviços de Acção Social do IPS_alunos	Mensalidades de alojamento	4.923,40€	Suspensão da atribuição do benefício, conforme art.º 10 do regulamento em vigor
5	2009	070299	600083845	Serviços de Acção Social do IPS _ alunos	Consultas - Serviço de Saúde	31,00€	Serviço de saúde - privação do direito ao benefício
6	2010	070207	600083845	Serviços de Acção Social do IPS _ alunos	Mensalidades de alojamento	8.995,60€	Suspensão da atribuição do benefício, conforme art.º 10 do regulamento emvigor
7	2010	070299	600083845	Serviços de Acção Social do IPS _ alunos	Consultas - Serviço de Saúde	106,00€	Serviço de saúde - privação do direito ao benefício
8	2011	070207	600083845	Serviços de Acção Social do IPS _ alunos	Mensalidades de alojamento	12.391,75€	Suspensão da atribuição do benefício, conforme art.º 10 do regulamento em vigor
9	2011	070299	600083845	Serviços de Acção Social do IPS _ alunos	Consultas - Serviço de Saúde	29,00€	Serviço de saúde - privação do direito ao benefício
10	2012	070207	600083845	Serviços de Acção Social do IPS_alunos	Mensalidades de alojamento	6.396,15€	Suspensão da atribuição do benefício, conforme art.º 10 do regulamento em vigor
11	2012	070299	600083845	Serviços de Acção Social do IPS _ alunos	Consultas - Serviço de Saúde	58,00€	Serviço de saúde - privação do direito ao benefício
12	2013	070207	600083845	Serviços de Acção Social do IPS _ alunos	Mensalidades de alojamento	7.731,18€	Suspensão da atribuição do benefício, conforme art.º 10 do regulamento em vigor
13	2013	070299	600083845	Serviços de Acção Social do IPS _ alunos	Consultas - Serviço de Saúde	70,00€	Serviço de saúde - privação do direito ao benefício
14	2014	070207	600083845	Serviços de Acção Social do IPS _ alunos	Mensalidades de alojamento	11.053,20€	Suspensão da atribuição do benefício, conforme art.º 10 do regulamento em vigor
15	2014	070299	600083845	Serviços de Acção Social do IPS _ alunos	Consultas - Serviço de Saúde	51,00€	Serviço de saúde - privação do direito ao benefício
16	2015	070207	600083845	Serviços de Acção Social do IPS _ alunos	Mensalidades de alojamento	13.977,40€	Suspensão da atribuição do benefício, conforme art.º 10 do regulamento em vigor
17	2015	070299	600083845	Serviços de Acção Social do IPS _ alunos	Consultas - Serviço de Saúde	38,00€	Serviço de saúde - privação do direito ao benefício
18	2016	070207	600083845	Serviços de Acção Social do IPS _ alunos	Mensalidades de alojamento	7.061,50€	Suspensão da atribuição do benefício, conforme art.º 10 do regulamento em vigor
19	2016	070299	600083845	Serviços de Acção Social do IPS _ alunos	Consultas - Serviço de Saúde	7,00€	Serviço de saúde - privação do direito ao benefício
20	2017	070207	600083845	Serviços de Acção Social do IPS _ alunos	Mensalidades de alojamento	6.667,32€	Suspensão da atribuição do benefício, conforme art.º 10 do regulamento em vigor
21	2018	070207	600083845	Serviços de Acção Social do IPS _ alunos	Mensalidades de alojamento	10.279,49€	Suspensão da atribuição do benefício, conforme art.º 10 do regulamento em vigor

22	2018	070299	600083845	Serviços de Acção Social do IPS_alunos	Consultas - Serviço de Saúde	135,00€	Serviço de saúde - privação do direito ao benefício
23	2019	070207	600083845	Serviços de Acção Social do IPS _ alunos	Mensalidades de alojamento	59.390,08€	Suspensão da atribuição do benefício, conforme art.º 10 do regulamento em vigor
24	2019	070299	600083845	Serviços de Acção Social do IPS _ alunos	Consultas - Serviço de Saúde	168,00€	Serviço de saúde - privação do direito ao benefício
25	2019	070299	510325343	Gestyrest - Restauração Gestão Alim Serv. Cat. Lda.	Concessao da exploração do refeitório e bares dos SAS/IPS	48.578,43€	Aplicação de juros moratórios ou cessação da concessao imputando as sançoes indermizatórias devidas
26	2019	070201	504646869	Serviços de Acção Social do IPS _ alunos	Aluguer/área de jogo	73,80€	Serviço de desporto - privação do direito ao benefício

Lisboa, 29 de Janeiro de 2020.

PEDRO MIGUEL DE JESUS CALADO DOMINGUINHOS CALADO

Digitally signed by PEDRO MIGUEL DE JESUS CALADO DOMINGUINHOS Date: 2020.01.30

Date: 2020.01 20:44:50 Z